cum Acdesti, interficitq; se ipsam. purpurantes in violas  
cruor uertitur interēptæ: mater suffudit eam deum, unde  
amygdalus nascitur amaritudinē significans funeris. tūc  
arborem pinum, sub qua Atys nomine spoliauerat se uiri  
in antrū suū desert, & sociatis planctibus cū Acdesti tun-  
dit & sauciat pectus pausatæ circū arboris robur. Iuppi-  
ter rogatus ab Acdesti, ut Atys reuiuisceret, nō finit: quod  
tamen fieri per fatū posset, sine, ulla difficultate cōdonat,  
ne corpus eius putrefacat, crescant ut comæ semper, digito-  
rum ut minimissimus uiuat, et perpetuo solus agitetur mo-  
tu. quibus contentū beneficijs Acdestim cōsecrāse corpus  
in Pessinunte: ceremonijs annuis, & sacerdotū antistibus  
honorasse. Si cōtemptor aliquis numinū, & sacrilegi pe-  
ctoris immanitate furiosus, intendisset animū maledice-  
re dijs uestris: auderet in eos quicquam grauius dicere, q  
ista prodit historia, quā uelut quiddam mirabile cōmen-  
tarij cōtulisti in formulam? ac ne illam uis temporis, &  
uetustatis obsolefacaret longitudo, perpetuitatis honore  
mantafis. Quid est enim de dijs in ea positū, quidue con-  
scriptum, quod nō si in hominē dixeris pudibundis mori-  
bus & disciplinis horridioribus educatū, & contumeliæ  
reus sis, & iniuriæ, & offensionis odium simultab. sub-  
cas inexplabilib. cōparatum? ex lapidibus, inquitis, quos  
Deucalion iactauit & Pyrrha, deum procreata est ma-  
ter. Quid ô theologi dicitis. quid supernarū antistites po-  
testatum? Ergōne deum mater diluuij tēpore nulla fuit in  
parte nature? & nisi omne mortaliū genus interemisset  
uis imbrīi, procreationis illius causa atq; origo cessaret?  
Humanū est ergo munus quod esse se sentit: & beneficis  
debet

dchet Pyrrae quod orari se cōspicit in alicuius substantiæ  
qualitate: quod quidem (si uerum est) & illud erit necessaria  
rio non falso, hominem illam fuisse non diuam. Nam si  
certū est homines ex illo lapidū iactu natuitatis suæ ori-  
ginē ducere, & hanc necesse est credi unam fuisse de no-  
bis, cōsimilium causarū rationibus procreatā. Neq; enim  
fieri rerum per repugnatiam quit, ut ex uno lapidum ge-  
nere, & ex eadem ratione faciendi, immortaliū quidam  
sortis, conditionis alij substitueretur humanae. Varro ille  
Romanus multiformibus eminens disciplinis, & in uetu  
statis indagatione rimator, in librorum quatuor primo  
quos de gente conscriptos Romani populi dereliquit, cu-  
riosissimis cōputationibus edocet, ab diluuij tempore cuius fu-  
pra fecimus mētionem, ad usq; Hircij cōsulatum & Pan-  
se, annorū esse millia nondum duo: cui si constat fides, ma-  
ter quoq; dicenda est magna intra huius numeri fines æui-  
tatem suam habere conclusam: atq; ita perducitur res eo,  
ut quæ omnium numinum genitrix esse narratur, non sit  
mater, sed filia: quinimo infans & paruula, siquidem  
deos concedimus neq; initia neg; fines seculorum perpe-  
tua in cognitione sortitos. Sed quid terrenis obuoluisse  
uos sordibus deum loquimur matrem, cum ab Iouis ipsi-  
us maledictis nullā pausam facere uel exigui temporis in-  
tercapidine quiueritis? Cum in summo Agdi uertice de-  
um dormiret tum genitrix, obrepere conuiescentis pu-  
dori filius (inquit) insidiator enixus est. Post innume-  
ras uirgines, & spoliatas castitate matronas, etiam ne in  
matrem cupiditatis infande spem iuppiter coepit, nec ab  
illius appetitionis ardore horror cū quiuit auertere, que-

non

non hominibus solis, sed animalibus quoq; nōnullis natura ipsa subiecit, & ingeneratus ille communiter sensus? An respectus pietatis & honesti capitoliorū desfuitur presidi, nec quid sceleris cuperet cōturbatis per insaniā mentibus, aut retractare poterat, aut peruidere? Sed ut res est ponderis & maiestatis oblitus, ad farta illa flagitiosa correpens ibat, pauens ac trepidus anhelitu oris presso, suspensis per formidinem gressibus, & inter media constitutus sollicitudinis speiq; confinia palpabat res intimas, altitudinem dormientis & matris patientiā tentans. O rerum imaginatio indecora: ô habitus foedi louis ad obscoenī certaminis expeditionem parati: ergone ille rex mudi cum incautus, & properus obiectiōis esset reiectus à furto, in impetum se uertit, & quam rapere uoluptatem insidia fraude nō quiuit, ui matrem aggressus est, & aperi-  
tissime coepit uenerabilem subruere castitatiē? Colluctatus ergo diutissime cum inuita est, uictus, fractus, superatusq; defecit: & quem pietas dijugare ab infando matris nō uauit appetitu, effusa libido deuinxit? Nisi forte dicetis, conuenctionis in huiusmodi cōceptū genus uitat atq; execratur humanū: apud deos incesta sunt nulla. Et cur mater acer-  
zime repugnabat inferenti uim filio? cur ab illius ample-  
xibus tanquam illicitos uitans refugiebat attactus? Nam si nihil esset in re mali, tam gerere illa morē sine ulla re-  
ractione debuerat, quā uolebat hic cupidæ appetitionis  
sue irritamenta cōplere. Et sanè hoc loco frugalitatis magna uiri, et circa res etiam flagitiosi operis parciores, ne sancta illa semina frustra uideantur effusa, silex (inquit)  
ebilit loulialis incōtinentia foeditatē. Quid deinde queso  
consecue

consecutū est dicte. In sinu medio lapidis, atq; in illa co-  
tis duritie informatus atq; animatus est infans, lous ma-  
gni futura progenies. Non est facile cōtradicere tam pro-  
digiosis cōceptionibus, tamq; miris. Cum enim genus hu-  
manum ex lapidibus apud uos ortū, procreatūq; dicatur  
necesse est credere, & receptacula lapides habuisse gen-  
italia, & iaculati combibisse sementem, & cōpletis tem-  
poribus sustulisse aluos graues, & ad postremū peperisse  
feminei moris difficultate connixos. illud nostram subi-  
git curiositatēm requirere, cū post decem menses reddiū  
esse dicas partum: illo tempore quo in utero lapidis fuit  
clauus, quibus alimonij irrigatus est, quibus succis: uel  
exrigore quæ saxeо nutricia potuit ducere, ut est fœtibus  
solenne de matribus. Nondum, inquit, contigerat lucem,  
& tonitus patrios iam mugiens, imitatusq; refrebat. Et  
postquam illi datum est cœlum diemq; conspicere, obvia  
queq; uastabat incursans, atq; ipsos sibi spondebat deos  
cœli posse à regione detrudere. O cauta et prouida deum  
mater, quæ ne nati inuidiā tam insolentis subiret, aut mu-  
giens fœtus somnis suis officeret, aut interpellaret quic-  
tem, subtraxit se ipsam, & feminis illud nocentissimū ui-  
rus transmisit ab se longe, & saxonū asperitatibus propi-  
nauit. Asbruatū est in concilijs deorum, quibusnam modis  
posset intractabilis illa feritas edomari: & cum uia nulla  
superesset, ad opem cōcursum est unicā, ut mero madida-  
retur, & uirilibus spoliaretur abscissis: quasi uero affecti  
corporalibus his damnis, fiant languidioris audacie, &  
non quotidie uideamus eos qui sibi demessuerint has par-  
tes maioris petulantiae fieri, atq; omnibus postpositis pu-  
doris

doris & uerecundie frenis, in obscenam prorūpere uitatem, flagitiorū confessione uulgata. Velle tamē uide re, si esset mihi his nasci tēporibus datum, patrē illum Liberum debellatōrē ferocitatis Acdesīe, post deorū auguſtissimas curias coeli ab culminibus lapsū, peniculantem decuramenta cantheriorum, innectentē laqueos mobiles, aquarum innoxias puritas multa fauiantē ui meri: & postquam ebrietas potu emersit, inseruisse caute manus, contrectauisse uirilia dormientis, atq; ut omnia cingerēt circumpositi laqueorum morsus, artificij curas tū rebus adhibuisse perituri. Hoccine de dijs quisquā uel exigua dixerit eorum opinione pollutus? aut si talibus occupati sunt negocijs, cogitationibus, curis, quisquam eos sapiens aut deos esse crediderit, aut mortalium saltem in numero computauerit? Acdesis iste (oro) cuius obscenitas amputata securitatē fuerat illatura coelestibus, ex terrenis animalibus unus fuit? an deorū aliquis, & immortalitatis præditus honore? Si enim nostræ fortis, & cōditionis habebatur humanae, cur terrorē tātum numinib. inferebat? Deus autem si fuerat, qui potuit decipi, aut de diuino ali- quid corpore desecari? Sed quæſionē mouemus parte in hac nullam, fuerit licet de diuinō genere, uel ex nobis alii quis, si hoc rectius exsimilabitis dici: etiamne flore de sanguinis, & ex genitalibus amputatis arbor mali enata est punici: an tum quum uis illa telluris cooperta est gremio solum radice complexa est, in stipitis exiliuit robur, one- ratos fudit balauitijs ramos, & in pūctisatio poma extulit mitia perfectiōis propriæ maturitate cōpleta: & quia de rubro exorta sunt hæc sanguine, iccirco illis color est pur-

purpurei luminis susceptione subluteus: addite huc etiam  
iccirco esse uuida, iccirco uinosa, quod ex sanguine fabur  
rato genus ducant, & fabulam conuenienter impletis, O  
Abdera Abdera, quam fias mortalibus irrideda, talis si az  
pud te esset fabula ita cōflata? dicunt eā cūcti patres, et su  
perciliose perlegūt ciuitates, et esse tu fatua, et stoliditatis  
frigidissimae iudicaris. per sinū inquit Nana filiū cōcepit  
ex pomo. sequitur se ratio: ubi enim cautes, et saxa parūt  
dura, poma ibi necesse est surgant. Glādibus, atq; fiscis ale  
bat Berecyntia religatā. cōuenienter et recte: pomis enim  
debuerat uiuere, quaē mater fuerat facta de pomo. Postq  
fœtus emissus est, lōge iussus est ab Sangario projici: que  
conceptū diuinitus credidit esse iamdudū, & si gnatus es  
set sobolem sui pignoris nūcupari. Lacte infans educatus  
birquino est. o fabulam sexui inimicam semper atq; infe  
stissimā masculino: in qua sexus uiriles nō solum homines  
ponūt, sed pecudes etiā fuent exmares. Pulchritudine in  
chyta, & prædicabili fuit insignitus decore. admirabilis  
ressatis, quod nō illū fœtor uitabile reddidit fugiēdumq;  
caprinus. Mater eum dilexit magna si nepotē ut auia, res  
simplex: sin theatra ut percrepēt, infamis et flagitiosa di  
lectio est. Diligebat et Acdestis uenatoris eū muneribus  
locupletans. à semiuiro quidem nullum esse poterat peri  
culum castitatis: sed quid Midas horruerit, nō est facile su  
spicantibus existimare. Ipfis mater est ingressā tum moe  
nibus. admiramus quidem in hac parte uires, & fortitu  
dinem numinis: sed culpamus negligentiam regis, quod  
cum legis meminisset & fati Atys, fecerit hostibus minus  
prouidam ciuitatem. Nuptialia celebrantibus uota furias